[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЕЦ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.06.2016                                                                                                      № 89
хутор Беднягина
Об установлении норматива стоимости 1 квадратного метра

общей площади жилья на территории сельского поселения Кубанец Тимашевского района на 2 квартал 2016 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 29 декабря 2008 года № 1655-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», частью 3 статьи 3 Закона Краснодарского края от 29декабря 2009 № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (Минстрой России) от 28 декабря 2015 г. N 951/ПР                   «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2016 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2016 года», от 02 октября 2015 года № 710/ПР «О средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилых помещений по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2015 года», Уставом сельского поселения Кубанец Тимашевского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить расчет норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории сельского поселения Кубанец Тимашевского района на 2 квартал 2016 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории сельского поселения Кубанец Тимашевского района на 2 квартал 2016 года в размере 20 890,00 рублей за один квадратный метр общей площади жилого помещения.
3. Заведующему сектором по делопроизводству и организационно-кадровой работе администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района  А.Ю.Баязитовой опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Кубанец» и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Исполняющий обязанности  главы
сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

                    А.Ю.Баязитова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации сельского поселения Кубанец

Тимашевского района от ________________ № ____

«Об установлении норматива стоимости 1 квадратного метра

общей площади жилья на территории сельского поселения Кубанец

Тимашевского района на 2 квартал 2016 года»

Проект подготовлен, внесен и согласован:

Заведующий сектором по делопроизводству

и организационно-кадровой работе

администрации сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

                  А.Ю.Баязитова

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                                         сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

                                                                         от _____________ года № ___
РАСЧЕТ

норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья

на территории сельского поселения Кубанец Тимашевского района

на 2 квартал 2016 года

Мониторинг цен на типовое жилье на рынке в отчетном квартале текущего года составлен на основании социологического опроса, проведенного среди населения сельского поселения Кубанец Тимашевского района:

	Общая площадь жилого помещения, кв.м
	Стоимость жилого помещения по договору, руб.

	27,5
	574 475,00

	43,1
	900 359,00

	54,3
	1 134 327,00

	120,7
	2 532 286,00

Расчет среднего значения рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в 2  квартале 2016 года:

Сср = (574475,00 + 900359,00 + 1134327,00+2532286,00 ) : (27,5 + 43,1 + 54,3 + 120,7) = 20 934,00 (руб.)

3. Коэффициент планируемой динамики изменения стоимости жилья на территории Краснодарского края на планируемый период по следующей формуле:

Кд = Спл : Сот, где:

Кд – коэффициент планируемой динамики изменения стоимости;

Спл – средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья по Краснодарскому краю на 1 квартал 2016 года, утвержденная приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (Минстрой России) от 28 декабря 2015 года № 951/ПР, 34 835 руб.

Сот – средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья по Краснодарскому краю на 1 квартал 2016 года, утвержденная приказом Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Министерства регионального развития Российской Федерации от 28 декабря 2015 года № 446/ПР, 34 835 руб.

Кд = 34 835: 34 835 = 1

3. Расчет норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на 2 квартал 2016 года:

Срасч. = Сср х Кд =  20 934,00 х 1 =  20 934,00 (руб).

Заведующий сектором по делопроизводству

и организационно-кадровой работе

администрации сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

        А.Ю.Баязитова